
sexta-feira, 08 de MaiO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  4

PORTARIA DE FERIAS DE MARÇO DE 2009
PORTARIA Nº 179/09– SEDES.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais 
e,
Considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 
5.810/94 de 24/01/1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria de Estado, lotados nas Unidades / 
SEDES e Núcleos conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exercício Período de Gozo

652741 MARIA DAS GRAÇAS DO 
ROSARIO BRAGA 2008/2009 06/04/09 a 05/05/09

54194478 MARCIA CORREA LAGO 2008/2009 06/04/09 a 05/05/09

3220214/1 JOSE AUGUSTO 
ROSARIO DA SILVA 2007/2008 02/04/09 a 01/05/09

54188125 CARLA JANE MAIA 
MARTINS 2007/2008 01/04/09 a 30/04/09

54195280 MARIA JOSÉ DA COSTA 
ROCHA 2007/2008 01/04/09 a 30/04/09

55587543
SALOME DE JESUS 

DE CASTRO FREITAS 
DEOLIVEIRA

2008/2009 22/04/09 a 21/05/09

3205029 EUSANETE DOS SANTOS 
LOPES 2008/2009 01/04/09 a 30/04/09

3215849 DOMINGAS SILVA 
OLIVEIRA 2006/2007 01/04/09 a 30/04/09

3195244 MARIA HELENA VIANA 
CORREA 2007/2008 01/04/09 a 30/04/09

3224279/1 VERA LUCIA TAVARES 
DA CRUZ 2007/2008 01/04/09 a 30/04/09

5431719 MARIA DAS DORES 
MENEZES DA COSTA 2008/2009 01/04/09 a 30/04/09

3220338/1 MARIA DA CONCEICAO 
RIBEIRO DE SOUZA 2008/2009 06/04/09 a 050509

5437040 MARIVALDO RIBEIRO 
DA SILVA 2008/2009 01/04/09 a 30/04/09

3192881 MARIA RAIMUNDA 
ROLLO DE BRITO 2008/2009 06/04/09 a 05/05/09

5431840/ 1 HAMILTON ARAUJO 2008/2009 01/04/09 a 30/04/09

3217760 ORCÍCIO GOMES DE 
SANTANA 2008/2009 01/04/09 a 30/04/09

3217701 LUIS NERI FERREIRA 
DE JESUS 2008/2009 01/04/09 a 30/04/09

3219860 TEREZINHA DE JESUS 
MONTEIRO TORRES 2007/2008 01/04/09 a 30/04/09

3194680 HEITOR MARCIO 
PINHEIRO SANTOS 2007/2008 16/02/09 a 17/03/09

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 10 de Abril de 2009.
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE FERIAS DE MAIO DE 2009
PORTARIA Nº 330/09– SEDES.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais 
e,

Considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 
5.810/94 de 24/01/1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria de Estado, lotados nas Unidades / 
SEDES e Núcleos conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exercício Período de Gozo

31193268/1 MARIA DE FATIMA 
SOARES DA SILVA 2008/2009 04/05/2009 a 02/06/2009

3212777 HAROLDO JOSÉ 
CAMPOS BRANDÃO 2008/2009 01/05/2009 a 30/05/2009

194573/2 NEUSA CIDADE 
NASCIMENTO 2008/2009 04/05/2009 a 02/06/2009

5170737 VALDECIR PEREIRA 
RODRIGUES 2008/2009 09/05/2009 a 07/06/2009

2038226/1 JOÃO DOMINGOS 
VIEIRA DA SILVA 2007/2007 04/05/2009 a 02/06/2009

5431697 MAURICÉLIA ANDRADE 
GUEDES 2008/2009 04/05/2009 a 03/06/2009

3220745-1 RAIMUNDA SUELI DAS 
NEVES MENDONCA 2007/2008 01/05/2009 a 30/05/2009

5183065/2 MAURO CRISTIANO 
AMORIM SILVA 2008/2009 11/05/2009 a 09/06/2009

2023288/2 ARLEIDE MARIA ROCHA 
DE OLIVEIRA 2008/2009 04/05/2009 a 02/06/2009

5803373/1
CASSIA ROSANA 

MOREIRA DA SILVA 
MARTINS

2008/2009 04/05/2009 a 02/06/2009

5857562 MARIO AUGUSTO 
MILHOMEM MALATO 2007/2008 04/05/2009 a 02/06/2009

3197727 CLAUDOMIRA SANTOS 
DOS SANTOS 2008/2009 01/05/2009 a 30/05/2009

5437253 VANEIDE DE NAZARÉ 
SOUSA 2008/2009 01/05/2009 a 30/05/2009

54196495 MYLENE FORTE E SILVA 2008/2009 01/05/2009 a 30/05/2009

54186108 SUZANA DO SOCORRO 
SALES SANTOS 2008/2009 04/05/2009 a 02/06/2009

5431921 ANTONIO DE AQUINO 
BRAGA 2008/2009 16/03/2009 a 14/04/2009

5437440 OLGARINA PASSOS 
DA SILVA 2007/2008 01/05/2009 a 30/05/2009

3207552 RAIMUNDA OLIVEIRA 
DA SILVA 2008/2009 01/05/2009 a 30/05/2009

3222608 JOÃO ESTÉLIO 
FURTADO SALGADO 2008/2009 01/05/2009 a 30/05/2009

3222497 MARIA ESTELA SOUZA 
ELIAS 2008/2009 01/05/2009 a 30/05/2009

3223060/2 MARIA DE FÁTIMA DE 
MELO PAES 2008/2009 02/05/2009 a 31/05/2009

3205037 MARIA JOSÉ FERREIRA 
DINIZ 2008/2009 01/05/2009 a 30/05/2009

3196690 MARIA GRACIMAR 
FEITOSA BATISTA 2007/2008 01/05/2009 a 31/05/2009

3241220 CARMÉLIA CRUZ 
ALMEIDA 2007/2008 01/05/2009 a 30/05/2009

3221946 RAIMUNDA DOS 
SANTOS COSTA 2008/2009 01/05/2009 a 30/05/2009

5693888 HELIO FRANCO DE 
MACEDO JUNIOR 2006/2007 01/05/2009 a 30/05/2009

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 08 de Abril de 2009.
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

Nº CONTRATO: 51/2009

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 04/2009- FUNCAP

PARTES: FUNCAP X SER SERVIÇOS EM ELETRICIDADE E REDE 

LTDA.

OBJETO: Aquisição de Material Elétrico para atender as 

unidades Operacionais da FUNCAP em Belém .

VIGÊNCIA: 05/05/09 a 04/01/09

VALOR: R$ 31.588,30

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática Natureza da 
Despesa Fonte

08122012545340000 339030 0101000000

FORO: BELÉM/PA

DATA DA ASSINATURA: 05/05/2009

ORDENADOR RESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Avenida Tancredo Neves, 

nº 1632 –T. Sul – Sala 1016, Caminho das Árvores – Salvador 

Bahia – CEP nº 41.820-020

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO

230-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO Nº 252

PARTES: FUNCAP E WANHA LOPES COSTA

CARGO: Agente Administrativo

LOTAÇÃO: CIAM Marabá

DATA DA ADMISSÃO: 01.05.2009

VIGÊNCIA: 01.05.2009 a 30.10.2009

229-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR 

 TEMPORÁRIO Nº 251

PARTES: FUNCAP E SILVANA FERREIRA DE CARVALHO

CARGO: Agente Administrativo

LOTAÇÃO: CIAM Marabá

DATA DA ADMISSÃO: 01.05.2009

VIGÊNCIA: 01.05.2009 a 30.10.2009

ORDENADOR RESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 

PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2009 – FUNCAP

OBJETO: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para 

atender as Unidades Operacionais de Santarém e Marabá.

PROCESSO: 64119/2009

DATA DE ABERTURA: 21/05/2009

HORA: às 10:00 horas, Horário de Brasília

LOCAL DA ABERTURA: www.comprasnet.gov.br  - UASG: 

925609

OBTENÇÃO DO EDITAL: www.compraspara.pa.gov.br e www.

comprasnet.gov.br 

Belém 07 de maio de 2009

ALBERTO BOULHOSA TAVARES

Pregoeiro

ERRATA DE PORTARIA

ERRATA:

PORTARIA 331/09-GP DE 05 DE MARÇO DE 2009, 

PUBLICADA NO DOE 31375 DE 11/03/2009.

Onde se lê: 120 (cento e vinte) dias de Licença a Maternidade

no período de 03/02/2009 à 02/06/2009.

Lê-se: 180 (cento e oitenta) dias de Licença a Maternidade

no período de 03/02/2009 à 01/08/2009.

EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP


